
  

令和３年９月１日   

 谷村第二小学校 

保 護 者 各 位 

                   都留市教育委員会     

教 育 長   上野  清  

都留市立谷村第二小学校  

校   長    久保島 修 

 

学校再開について（お知らせ） 
 

 保護者の皆様方には，今回の臨時休業の措置をはじめ，新型コロナウイルス感染症対

策に，御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて，都留市教育委員会の指示のもと，９月１日（水）より学校を再開いたします。

再開するに当たり，本校では校舎内の消毒を徹底して行うとともに，「学校における新

型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～

（2021.4.28 Ver.6）(2021.5.28 一部修正)」に基づき，これまで以上の感染症対策を実

施し，児童並びに保護者の皆様が安心して教育活動に取り組むことができるように努め

て参ります。 

 登校日は以下の通りです。 

・市内で学級児童数が多い学校では２グループに分けて１日ずつ交互の登校となります。

☆分散登校で２グループに分ける基準は２１人以上の学級となっており，本校では各学 

 級とも２０人以下ですので，グループ分けすることなく，感染症対策に万全を期した 

 うえで授業をしていきます。 

・市内の小学校で授業時数を合わせるために，谷村第二小学校では上のような登校日と

なります。 

・学校再開にあたっては，授業，給食，掃除等におきましても密閉・密集・密接となら 

ないように対応し感染予防に努めます。（詳しくは保健室より本日配布しました「新 

型コロナウイルス対策について」を御一読ください） 

・新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては，登校日を変更する場合もあります。 

その場合は改めて連絡いたします。 

 

 保護者の皆様におかれましては，本校の教育活動並びに新型コロナウイルス感染症へ

の対応に御理解と御協力をいただけますようよろしくお願いいたします。 

 

  

月日 8/30(月) 8/31(火) 9/1(水) 9/2(木) 9/3(金) 

登校○ 休業× × × ○ × ○ 

月日 9/6(月) 9/7(火) 9/8(水) 9/9(木) 9/10(金) 

登校○ 休業× × ○ × ○ 創立記念日 

＜問い合わせ＞ 

・都留市教育委員会 ４３－１１１１ 

・谷村第二小学校  ４３－２３３５ 


